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Forslag om endring av instituttnavn 

Bakgrunn 
Instituttstyremedlem Anne Stensvold ber i en epost av 19.12.2018 om at skifte av instituttnavn tas opp som 

en vedtakssak på første styremøte i 2019. Hun gir følgende begrunnelse: 

«Om instituttnavn 

Den konkurransesituasjonen vi er i internt på UiO når det gjelder religionsstudier gir sterke grunner for å 

endre instituttnavn slik at religion blir synlig som et sentralt felt ved instituttet. Det er illustrerende her at 

mens vår studieretning for religionshistorie gikk tilbake 26 prosent i 1. prioritetssøkere iflg. årets tall fra 

Samordna opptak, økte tilsvarende søkertall for Det teologiske fakultets to konkurrerende studieretninger, 

«Kristendom og islam» og «Religion og samfunn» med 67 prosent. Selv om det ikke er gjennom 

instituttnavnet vi vinner studenter, er det viktig i forhold til ledelsen på UiO å markere et tydelig eierskap til 

religionsfeltet.  

Skal vi først endre navnet bør vi samtidig fjerne assosiasjoner til det utdaterte orientalisme-begrepet, og 

samtidig tydeliggjøre vårt sterke fokus mot Asia og Midtøsten. Religion, kultur, Asia, Midtøsten kan 

kombineres på ulike vis, og med ulike akronymer. Men disse elementene bør med. Hvorvidt språk også bør 

nevnes i instituttnavnet er en viktig diskusjon. Det er likevel upraktisk med et for langt navn. Et forslag kan 

være Institutt for kultur, religion og Asia- og Midtøstenstudier (IKRAM).» 

Behandlingsmåte 
Vi fremmer dette i denne omgang som en diskusjonssak, siden det neppe ville være riktig å vedta 
navneendring uten en grundig prosess i organisasjonen. 
I forbindelse med strategidiskusjonen i 2017 var også spørsmålet om nytt instituttnavn oppe, se 
saksframlegg til møtet 8. juni 2017. Det var ulike syn på navneendring i organisasjonen og styret behandlet 
aldri noe konkret forslag. Når det nå kommer et ønske om ta saken opp igjen ber vi styret drøfte om det er 
ønskelig å sette i gang en prosess med sikte på navneendring og hvordan den i så fall bør legges opp. 
 

https://www.hf.uio.no/ikos/om/organisasjon/styret/moter/2017/vedlegg/saksfremlegg-stillingsplan-juni-17.pdf

